



مجلس با حذف اجباری 10 میلیون نفر از دریافت یارانه نقدی مخالف است

نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی برای بررسی سیاست‌های پولی و تنش‌های بازار ارز کشور به علت حاضر نشدن برخی از مسوولان دولتی و رئیس کل بانک مرکزی لغو شد.

لاریجانی: مجلس با حذف اجباری 10 میلیون نفر از دریافت یارانه نقدی مخالف است

غیبت بهمنی جلسه غیرعلنی مجلس را لغو کرد

نشست غیرعلنی مجلس شورای اسلامی برای بررسی سیاست‌های پولی و تنش‌های بازار ارز کشور به علت حاضر نشدن برخی از مسوولان دولتی و رئیس کل بانک مرکزی لغو شد.

به گزارش #171جام‌جم»، در حالی که قرار بود روز گذشته جلسه‌ای غیرعلنی با حضور برخی از مسوولان اجرایی از جمله محمود بهمنی، رئیس کل بانک مرکزی درخصوص تغییرات در بازار ارزی کشور مطابق قرار قبلی در مجلس برگزار شود؛ اما حاضر نشدن مدعوین به لغو جلسه و موکول شدن آن به آینده منجر شد.

سفر رئیس‌جمهور به آمریکای لاتین و همراهی وزرای اقتصاد، صنعت و نیرو با محمود احمدی‌نژاد و عذر موجه آنان برای جلسه درخواستی مجلس، باعث شد محمدرضا باهنر، نایب رئیس مجلس که روز گذشته اداره نیمه دوم جلسه علنی را به‌عهده داشت، ضمن شرح علت برگزار نشدن آن، از حضور نیافتن رئیس کل بانک مرکزی در جلسه انتقاد کند و یادآور شود احتمالاً محمود بهمنی از سوی مقامات بالا منع شده یا شاید چون وزرا حضور نداشتند، ترجیح داده است به خانه ملت نیاید.

غیبت بهمنی باعث شد باهنر با اعلام این‌که چنین رفتاری از سوی مجلس پیگیری خواهد شد، تاکید کند که وقتی مجلس فردی را دعوت می‌کند، او باید در صحن مجلس حاضر شود و قطعاً حضور نیافتن بهمنی، توجیهی برای نمایندگان ندارد.

نایب رئیس مجلس که با انتقادات زیاد نمایندگان درخصوص برگزار نشدن این جلسه روبه‌رو شده بود، خاطر نشان کرد: گویا آقای بهمنی نمی‌تواند بیاید که البته ما #171ترجمه نمی‌تواند بیاید» را باید متوجه شویم.

باهنر با اشاره به بازار ارز و طلا گفت: ملت بزرگ ایران هزینه تحریم‌ها را پذیرفته و ذره‌ای هم کوتاه نمی‌آید و قرار نیست جمهوری اسلامی از مواضع خود عقب‌نشینی کند، چون اگر می‌خواست عقب‌نشینی کند باید 30 سال پیش این کار را می‌کرد. وی با یادآوری تحمل سختی‌ها از سوی ملت ایران تصریح کرد: با این حال، اشکال موجود عدم تدبیرهای داخلی است که مشکلات را افزایش می‌دهد و مباحث مورد نظر نمایندگان نیز درباره تدبیر نکردن جهت رفع مشکلات داخلی است.

باهنر همچنین گفت: منافع تحریم‌ها بیشتر از ضرر آن است؛ اما باید تدابیری برای رفع مشکلات ناشی از تحریم از جمله اعمال نکردن سیاست‌های زیگزاگی انجام شود.

وی اظهار امیدواری کرد که نمایندگان در جلسه دیگری با حضور وزرای اقتصاد و صنعت، بحث نوسانات قیمت بازار ارز و طلا را رسیدگی کنند. در ادامه احمد توکلی و علیرضا محجوب دو نماینده تهران و جواد جهانگیرزاده و نادر قاضی‌پور نمایندگان ارومیه در تذکری به بحث بازار ارز اشاره کردند و حاضر نشدن رئیس کل بانک مرکزی در جلسه غیرعلنی مجلس را غیرقابل توجیه دانستند. احمد توکلی از هیات رئیسه خواست که شرایط برگزاری یک جلسه غیرعلنی رسمی را برای بررسی وضعیت ارز و لطمه‌های آن فراهم کند. وی از هیات رئیسه خواست جلسه غیرعلنی با حضور معاونان وزرا برگزار نشود چون به مصلحت و آبروی مجلس خدشه وارد می‌کند.

موافق پرداخت یارانه بیشتر به افراد نیازمندیم

همچنین روز گذشته علی لاریجانی، رئیس مجلس شورای اسلامی اعلام کرد: مجلس با حذف 10 میلیون نفر در طرح هدفمندی یارانه‌ها مخالف است اما اگر بخواهند به افراد نیازمند یارانه بیشتری بدهند، موافق است.

رئیس مجلس روز گذشته در جریان بازدید و افتتاح نمایشگاه فعالیت‌های انجمن‌های اسلامی دانش‌آموزان در جمع خبرنگاران گفت: آنچه در قانون هدفمند کردن یارانه‌ها آمده برای عموم مردم است؛ ولی دولت می‌تواند به یک عده، بیشتر یارانه بدهد. وی همچنین با اظهار بی‌اطلاعی از ارائه بودجه سال 91 گفت: مطابق قانون بودجه باید 15 آذر به مجلس می‌آمد که با تاخیر صورت گرفته کار را مشکل کردند.

رئیس مجلس در پاسخ به سوال دیگری در مورد وحدت اصولگرایان اظهار کرد: این که اصولگرایان تنوع فکری داشته باشند، مساله اشکال‌داری نیست. این که افراد آرای خود را مطرح کنند و بر اساس آن عده‌ای در انتخابات حضور داشته باشند، مشکلی ندارد لذا اصرار کردن به این که افراد در سیستم‌ها حضور داشته باشند، خیلی دلیل ندارد.

وی در پاسخ به سوالی در خصوص سخنان خود و نهي دولت از تغییرات مدیریتی در آستانه انتخابات تصریح کرد: پیش از این هم با دولت صحبت شده بود. از آن جهت که در آستانه انتخابات برخی تغییرات می‌تواند ایجاد سوءتفاهم یا مناقشه کند لذا باید از این کار پرهیز شود که به نظر کار معقولي است و دوستان هم آن را قبول داشتند. بخصوص درباره بخشداران و فرمانداران که مسوولیت اجرایی در انتخابات دارند اعمال تغییرات می‌تواند ایجاد تزلزل کند.

رئیس مجلس، انتخابات را امری مبارک برای کشور دانست و افزود: تغییرات مدیریتی در این شرایط می‌تواند انتخابات را تخریب یا آن را با سوءتفاهم همراه کند، بنابراین باید از آن پرهیز کرد زیرا حتما دشمن به دنبال همین موضوع است.

وی انتخابات را فرصتی برای ارتقای فکر سیاسی در کشور بیان کرد و گفت: برای جمهوری اسلامی به عنوان کشور مردم‌سالار دینی انتخابات امر مبارکی است که باید بخوبی برگزار و همه لوازم اطراف آن در نظر گرفته شود.

انتقاد از سیاست‌های آمریکا

لاریجانی همچنین در سخنان قبل از دستور جلسه علنی دیروز از سیاست‌های آمریکا انتقاد کرد و گفت: عجیب است که مسوولان آمریکایی ریشه ورشکستگی خود را که در نفرت جهانی نهفته است، درک نمی‌کنند و از این شاخه به شاخه دیگری می‌پرند.

وی با اشاره به استراتژی آمریکا در عراق و سوریه و ایجاد بحران در این کشورها گفت: ماجراجویی در سوریه و انفجارهای متعدد از سویی و تحریکات مختلف از جانب برخی کشورهای منطقه از طریق دیگر و اعزام ناظر از سوی اتحادیه عرب حکایت از دستپاچگی آمریکا برای مساله‌سازی جدید در منطقه دارد و تأسف‌آور است که ایالات متحده حاضر است عنوان رهبری بدلی جهان را به يدك بکشد حتی اگر این رهبری در جهنم و همراه با نفرت شکل یابد ولی حاضر نیست بخشی از همت خود را صرف خدمت و ملت‌ها کند.

وی با تأکید بر این که ملت ایران به رهبری مقام معظم رهبری با وحدت به روحیه بزرگش و پرهیز از حواشی، آمریکا و برخی کشورهای غربی را از این طریق بی‌مقصد پشیمان خواهد کرد، گفت: مجلس شورای اسلامی از اقدامات غرور‌آفرین نیروهای مسلح در آب‌های خلیج فارس و دریای عمان تشکر می‌کند و به مسوولان اجرایی گوشزد می‌کند برای مقابله با دسایس دشمنان مولفه‌های اقتصاد ملی باید مستمر مورد توجه قرار گیرد و نباید با روش‌های غیرعلمی شاهد برخی نوسانات در اقتصاد ملی باشیم که آدرس غلطی به دشمن بدهد.